Responsabilizar-se pela administração técnica da 

equipe de educadores sob sua coordenação. Participar das atividades de 

planejamento e avaliação, junto à Direção da Secretaria. 

b) Número de vagas: 01 (uma) 

c) Escolaridade: 3º Grau  

d) Vencimentos: R$501,97 (quinhentos e um reais e noventa e sete 

centavos) 

e) Carga Horária: 40 horas/semanais 

II – Instrutor I   

a) Descrição do Cargo: Desenvolver as atividades de Complementação 

Curricular com crianças e adolescentes, em unidades de atendimento da 

Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

[...]

sempre que o bom desenvolvimento do trabalho assim o indicar. 

Realizar visitas domiciliares para fins de pesquisa ou de atenção especial 

aos educandos atendidos pelo projeto. 

b) Número de vagas: 01 (uma) 

c) Escolaridade: 2º grau (magistério) 

d) Vencimentos: R$461,04 (quatrocentos e sessenta e um reais e quatro 

centavos). 

e) Carga horária: 40 horas / semanais. 

III – Instrutor III 

a) Descrição do Cargo: Desenvolver atividades nas áreas de cultura e lazer 

com crianças e adolescentes das unidades de atendimento da Secretaria 

do Trabalho e da Assistência Social.